Programmation Université / Partenaires autour de I'Alsace face au nazisme

01/11/2022

Bibliographie

Le Studium (salle In Quarto)

7 au
30/11/2022

08/11/2022
18h

15/11/2022
17h

16/11/2022,
18h

18/11/2022

22/11/2022,
18h

24/11/2022 -
18h

25/11/2022

30/11/2022,
18h

Exposition

Projection SBU /
Faculté des
Sciences
historiques

Conférence

Conférence
CERD

Journée d'étude
PUS

Projection SBU /
Faculté des
Sciences
historiques
Conférence SBU
|/ Faculté des
langues

Unistra

Conférence
CERD

lancement bibliographie

Le camp de Gurs. Expulsion et assassinat de la population juive du sud-
ouest de I'Allemagne

18h : Le nom des 86, de Emmanuel Heyd et Raphael Toledano.
Présentation par Audrey KICHELEWSKI

Présentation de la base RUS MED par Chritian Bonah, Loic Lutz

Conférence de Stéphane Zehr sur le livre-témoignage de Jean Paul
Krémer, « Le salut ne vient pas d'Hitler, un mennonite déporté a
Natzweiler et Buchenwald ».

Strasbourg 1930-1945 : la résistance intellectuelle de ['université
francaise, proposée par les Presses universitaires de Strasbourg et le
Centre de recherche en philosophie allemande et contemporaine (UR
2326)

Aunom de la race et de la science : Strasbourg 1941-1944, de Sonia
Rolley et Axel Ramonet. Présentation par Geofrey KOENIG.

L'enseignement a Strasbourg en temps de guerre : Germains et
germanité a la Reichsuniversitat Strapburg / par Thomas Monhike

Commémoration rafle Aula du Palais U

« e KL Natzweiler un camp de concentration en Alsace annexé », par
Guillaume d’ANDLAU

Bibliothéque Histoire Recherche Palais Universitaire

7 au
30/11/2022

Exposition

Les acquisitions en temps de guerre : le cas des bibliothéques d'Histoire

Bibliothéque des Langues. Salle Hoepffner

7 au
30/11/2022

MISHA

07/11/2022

Exposition

Conférence
ERD

Les études scandinaves comme témoins du projet idéologique de la
Reichsuniversitat

Conférence de Jurgen Gickel sur Friedrich Hartjenstein, commandant
des camps de Natzweiler-Struthof et d'Auschwitz



