

Programmation Université / Partenaires autour de l'Alsace face au nazisme

01/11/2022	Bibliographie	lancement bibliographie
Le Studium (salle In Quarto)		
7 au 30/11/2022	Exposition	Le camp de Gurs. Expulsion et assassinat de la population juive du sud-ouest de l'Allemagne
08/11/2022 18h	Projection SBU / Faculté des Sciences historiques	18h : Le nom des 86, de Emmanuel Heyd et Raphael Toledano. Présentation par Audrey KICHELEWSKI
15/11/2022 17h	Conférence	Présentation de la base RUS MED par Chritian Bonah, Loïc Lutz
16/11/2022, 18h	Conférence CERD	Conférence de Stéphane Zehr sur le livre-témoignage de Jean Paul Krémer, « Le salut ne vient pas d'Hitler, un mennonite déporté à Natzweiler et Buchenwald ».
18/11/2022	Journée d'étude PUS	<i>Strasbourg 1930-1945 : la résistance intellectuelle de l'université française</i> , proposée par les Presses universitaires de Strasbourg et le Centre de recherche en philosophie allemande et contemporaine (UR 2326)
22/11/2022, 18h	Projection SBU / Faculté des Sciences historiques	Au nom de la race et de la science : Strasbourg 1941-1944, de Sonia Rolley et Axel Ramonet. Présentation par Geofrey KOENIG.
24/11/2022 - 18h	Conférence SBU / Faculté des langues	L'enseignement à Strasbourg en temps de guerre : Germains et germanité à la Reichsuniversität Straßburg / par Thomas Monhike
25/11/2022	Unistra	Commémoration rafle Aula du Palais U
30/11/2022, 18h	Conférence CERD	« le KL Natzweiler un camp de concentration en Alsace annexé », par Guillaume d'ANDLAU
Bibliothèque Histoire Recherche Palais Universitaire		
7 au 30/11/2022	Exposition	Les acquisitions en temps de guerre : le cas des bibliothèques d'Histoire
Bibliothèque des Langues. Salle Hoepffner		
7 au 30/11/2022	Exposition	Les études scandinaves comme témoins du projet idéologique de la Reichsuniversität
MISHA		
07/11/2022	Conférence CERD	Conférence de Jürgen Gückel sur Friedrich Hartjenstein, commandant des camps de Natzweiler-Struthof et d'Auschwitz